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Szám:  VFO/50-6/2011. 
JEGYZŐKÖNYV

HÉVÍZ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

VÁROSFEJLESZTÉSI, TERMÉSZET- ÉS KÖRNYEZETVÉDELMI , 

BIZOTTSÁGÁNAK

2011. május 20-ai 

RENDES NYILVÁNOS ÜLÉSÉRŐL

Határozatok:   

- Városfejlesztési, Természet- és Környezetvédelmi Bizottság: 45, 46, 47, 48
JEGYZŐKÖNYV

Készült:  Hévíz Város Önkormányzat Képviselő-testülete Városfejlesztési, Természet- és 


   Környezetvédelmi Bizottságának 2011. május 20-án 8:00 órai kezdettel megtartott
              rendkívüli, nyilvános üléséről

Az ülés helye:  Hévíz Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Hévíz Kossuth L. u. 1.  

                         konferenciaterme  

Jelen vannak:   
Füzesi Lászlóné  elnök, 

Gelencsér János,

Molnár László,

Kollár István  bizottsági tagok

Távolmaradását bejelentette: 




Gelencsér Béla  bizottsági tag 

Tanácskozási joggal meghívottak: 

Papp Gábor polgármester

Rábai József nem képviselő-testületi tag alpolgármester

Dr. Tüske Róbert jegyző

Babics Tamás VFO. osztályvezető

Karsádi György főépítész

        2. napirendhez:   Hubayné Jónyer Szilvia GAMESZ gazdasági vezető 

,






I.

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA ELŐTT

A bizottság elnöke az ülést megnyitotta és megállapította, hogy az 5 fős bizottság 4 tagja jelen van, Gelencsér Béla bizottsági tag távolmaradását bejelentette.
Megállapította, hogy a bizottság határozatképes.

A jegyzőkönyv vezetésére Gerecs Ibolyát a polgármesteri hivatal Városfejlesztési és Építésügyi Osztályának munkatársát, hitelesítésére Gelencsér János bizottsági tagot kérte fel.
A meghívóban közöltekkel azonos javaslatot tett az ülés napirendjére.

A napirendre vonatkozó kiegészítő, módosító javaslat nem volt.

A bizottság egyhangú 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az ülés napirendjét az alábbiakban állapította meg:

1. Széchenyi utcai parkoló helyek önkormányzati tulajdonba történő átvételének   kezdeményezése 

           Előadó:  Dr. Szládovics Eszter jogász 

2. GAMESZ-nél lévő seprőgép értékesítése

Előadó:  Bediné Makra Anikó mb. osztályvezető 
3. Hévíz város közterületein a járművel várakozás rendjéről szóló 21/2008. (X.1.) önkormányzati rendelet módosítása, 

           Előadó:  Babics Tamás osztályvezető

4. BuilderSite Építőipari Zrt. közterület használati díj mérséklése
           Előadó:  Bediné Makra Anikó mb. osztályvezető

II.

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA

1. napirend 

Széchenyi utcai parkolóhelyek önkormányzati tulajdonba történő átvételének kezdeményezése 

Előterjesztés Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2011. május 20-ai üléséről felvett jegyzőkönyv melléklete. 

Előadó:  Dr. Szládovics Eszter jogász 

Az írásos előterjesztéshez szóbeli kiegészítés nem volt.

Kérdés, észrevétel, javaslat nem hangzott el.

A bizottság elnöke szavazásra bocsátotta az előterjesztés határozati javaslatában foglaltak támogatását.  
A bizottság 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta:

45/2011.(V.20.) VTKB. határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Városfejlesztési, Természet- és Környezetvédelmi Bizottsága a Széchenyi utcai parkolóhelyek önkormányzati tulajdonba történő átvételének kezdeményezése tárgyában írt előterjesztés határozati javaslatában foglaltak képviselő-testületi elfogadását támogatja.
Felkéri a bizottság elnökét a határozatnak a képviselő-testületi ülésen való ismertetésére.

Felelős: Füzesi Lászlóné bizottsági elnök

Határidő: 2011. május 20. 
2.  napirend 

GAMESZ-nél lévő seprűgép étékesítése 
Előterjesztés Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2011. május 20-ai üléséről felvett jegyzőkönyv melléklete. 

Előadó:  Bediné Makra Anikó mb. osztályvezető

Az írásos előterjesztéshez szóbeli kiegészítés nem volt. 
A bizottság elnöke a vitát megnyitotta. 

Kérdések, észrevételek, javaslatok:

Rábai József nem képviselő-testületi tag alpolgármester
mivel az előterjesztésből az derül ki, hogy nem csak a meglévő seprőgép értékesítéséről, hanem e helyett egy másik vételéről van szó, ezért javasolta az előterjesztés címét kiegészíteni azzal, hogy: …és seprőgép vásárlása.

Egyébként az  előterjesztésben foglaltakkal egyetért, csak kevésnek tartja.

Mivel környezetvédelmi kapcsolódásai vannak az ügyek, egyetért azzal is, hogy a  témát a bizottság tárgyalja, hiszen a  környezetvédelmi rendeletben foglaltakra – főleg a zajvédelemmel kapcsolatos rendelkezésekre – üdülővárosról lévén szó, fokozottan oda kell figyelni. 
Úgy fogalmazott, most van itt a pillanat arra, hogy a folyamatos lakossági panaszok és a környezetvédelmi előírások miatt egy kicsit átgondoljuk a dolgokat. Ehhez kapcsolódóan megjegyezte, hogy nem feltétlenül kellene 6 órakor elkezdeni a seprést.

Gelencsér János bizottsági tag 
nem tartja megfelelőnek a feladatra azt a kis dízelmotoros gépet, amit a GAMESZ meg kívánna venni. Véleménye szerint a költségként beállított összeg is nonszensz. Hévíz városa megengedhetné magának, hogy szélesebb körben fejlessze a GAMESZ gépparkját, és sokkal ésszerűbb lenne egy több adapterrel használható, több funkciót ellátó gép beszerzése. Javasolta még egy ajánlat beszerzését. 
Papp Gábor polgármester
Tájékoztatásul elmondta, hogy 7 ajánlat bekérésére került sor. Kérte, hogy a képviselő úr a véleményéről készítsen előterjesztést, és akkor most vegyék le a napirendről.
Kihangsúlyozta, hogy a várost takarítani kell, hiszen az előző testületi ülésen több képviselő is arról beszélt, hogy a városban nincs rend.

Egyébként úgy ítéli meg, hogy ha hét ajánlat nem elegendő a megoldáshoz, akkor baj van a piacon. Azzal érvelt, hogy autó és autó között is van különbség, mindenki maga dönti el, hogy milyenek a város közterületei és a gépet milyen funkcióra kell használni. A település járdái 1 – 2 ember szélességűek, ezek tisztításához nagy gépet nem lehet alkalmazni. A város belterületén  ehhez a feladathoz kell igazítani a vásárlást. A nem javaslat mellé pedig kell tenni egy javaslatot is. 

Füzesi Lászlóné bizottsági elnök
rá bízná a döntést a feladat ellátójára. Kitartott  amellett a véleménye mellett, hogy egy speciális gép sokkal megfelelőbb arra a célra, amire használni kívánják. Maga a gép kis helyigényű, fürge és elfér minden olyan helyen, ahol alkalmazni kell. Ennél nagyobb gépet nagyvárosokban lehet csak kihasználni, ahol nagy közterületek vannak. Egyébként  az is lényeges szempont, hogy a vételárat a GAMESZ gazdálkodja ki. Nyilvánvaló, hogy egy új gép jobb lenne, de új esetén is olyan típusban kellene gondolkodni, mint amilyen a GAMESZ javaslatában szerepel. 
Rábai József nem képviselő-testületi tag alpolgármester 
az előzőekben elmondottakhoz hozzáfűzte még, hogy javaslata nem gátolja a GAMESZ által tervezett gép beszerzését ha a testület megszavazza.
 A későbbiekre vonatkoztatva javasolja több adapterrel használható, nagyobb teljesítményű gép beszerzését. Ennek indoka az önkormányzat környezetvédelmi rendeletének előírásai, a lakossági igény és saját tapasztalatai. 

 Babics Tamás városfejlesztési és építésügyi osztályvezető 
szerint a beszerzésre kerülő gép alkalmas arra, hogy a belváros utcáit tökéletesen karbantartsák vele. A szélesebb, hosszabb utcák esetében kell gondolkodni egy másik gép beszerzéséről. A környezetvédelmi – zajvédelmi szempontokat figyelembe kell venni, és azokat az üzemeltetési kritériumokként kell megfogalmazni.

Molnár László bizottsági tag 
javasolta az előterjesztés szerinti seprőgép megvásárlását, mert a GAMESZ vezetői nyilván felelősen felmérték, hogy milyen gépet  kell alkalmazni a feladatra, és ahhoz találtak megoldást. Remélhetőleg a későbbiekben vissza is igazolódik, hogy jól döntöttek.

Gelencsér János bizottsági tag
kiegészítette az általa elmondottakat azzal, hogy mivel a GAMESZ járműparkja elavult, jobbító szándékkal javasolta, hogy két adapterrel, multifunkcionális kis traktorral javítsák fel a gépparkot. Hévíz a turizmusból él, ezért számára is  egyértelmű, hogy kell a seprőgép. A jövőre nézve viszont meg kell vizsgálni, hogy az általa javasolt adapterekre miből lehetne forrást találni.

Papp Gábor polgármester
erre reagálva leszögezte, hogy jelen pillanatban a tervezett seprőgép megvásárlása és a másik eladása nem befolyásolja, hogy a későbbiek folyamán esetlegesen milyen gépet kell vagy lehet vásárolni. Az intézményi átvilágítás során amúgy is kiderülhet, hogy milyen gépparkra van szüksége a GAMESZ-nak.

Egyéb kérdés, észrevétel, javaslat nem volt.
A bizottság elnöke a vitát lezárta.

Szavazásra bocsátotta az előterjesztés határozati javaslatában foglaltak támogatását, és az előterjesztés címének kiegészítését azzal, hogy: …és seprőgép vásárlása.
A bizottság 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta:
46/2011.(V.20.) VTKB. határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Városfejlesztési, Természet- és Környezetvédelmi Bizottsága a „GAMESZ-nél lévő seprűgép étékesítése”  tárgyú előterjesztés címét javasolja kiegészíteni „…és seprőgép vásárlása” szöveggel. A bizottság az előterjesztés határozati javaslatában foglaltak képviselő-testületi elfogadását támogatja.

Felkéri a bizottság elnökét a határozatnak a képviselő-testületi ülésen való ismertetésére.

Felelős: Füzesi Lászlóné bizottsági elnök

Határidő: 2011. május 20. 
3. napirend

Hévíz város közterületein a járművel várakozás rendjéről szóló 21/2008. (X.1.) önkormányzati rendelet módosítása 
Előterjesztés Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2011. május 20-ai üléséről felvett jegyzőkönyv melléklete. 

Előadó:  Babics Tamás osztályvezető

Az írásos előterjesztéshez
Papp Gábor polgármester 
magyarázatként hozzáfűzte, hogy a pirossal szedett rész az eredeti előterjesztés módosítása, a kékkel jelzett pedig a bizottsági anyag kiküldése óta fogalmazódott meg. Ez a második oldalon lévő kékkel írt rész. Belekerült az előterjesztésbe kiegészítésként annak lehetősége, hogy a polgármester képviselő-testületi felhatalmazás alapján parkolóhelyet legfeljebb 1 évre bérbe adhat úgy, hogy a szerződés feltételeire a Városfejlesztési, Természet- és Környezetvédelmi Bizottság tesz javaslatot. 

A nagyparkolóban üzletenként 1 térítésmentes kártyát adnak ki a tulajdonos, vagy az általa megjelölt bérlő számára.

Lehetőségként bele került az előterjesztésbe, hogy a nagyparkoló területén kijelölhetők a bérlet időtartamára a nem lakosság által használt területekre várakozóhelyek, itt az üzletekben dolgozókról van szó.

A módosítások azonban  nem érintik a parkolási rendet.

Kérte a bizottság tagjait, hogy a működéssel kapcsolatosan észrevételeiket fogalmazzák meg.

Kérdés, észrevétel, javaslat nem volt.

A bizottság elnöke szavazásra bocsátotta az előterjesztés melléklete szerinti rendeletmódosítás támogatását. 
A bizottság 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta:

47/2011.(V.20.) VTKB. határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Városfejlesztési, Természet- és Környezetvédelmi Bizottsága Hévíz város közterületein a járművel várakozás rendjéről szóló 21/2008. (X.1.) önkormányzati rendelet módosítását az előterjesztéshez csatolt melléklet szerinti tartalommal támogatja.
Felkéri a bizottság elnökét a határozatnak a képviselő-testületi ülésen való ismertetésére.

Felelős: Füzesi Lászlóné bizottsági elnök

Határidő: 2011. május 20. 
4 napirend

BuilderSite Építőipari Zrt. közterület használati díj mérséklése
Előterjesztés Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2011. május 20-ai üléséről felvett jegyzőkönyv melléklete
Előadó:  Bediné Makra Anikó mb. osztályvezető

.

Bediné Makra Anikó mb. osztályvezető 
az írásos előterjesztéshez magyarázatként elmondta, hogy tulajdonképpen a volt Vasas üdülő építőjének a közterület használati díj mérséklésére irányuló kérelméről van szó. A közterület használati díjat a rendeletnek megfelelően határozatban közölték. Az első használati díj 742.500,- Ft a határozat kibocsátást követően befizetésre került az önkormányzat számlájára. Az ez után esedékes díjra a közterület felügyelő kiküldött egy fizetési felszólítást 2011. március 25-én, mert nem tett eléget a vállalkozó a február 28-án, illetve március 31-én esedékes közterület-használati díj fizetési kötelezettségének. 

Nem készült még határozat 2011. április 16-tól 2011. május 20-ig, illetve a még azt követő időszakra esedékes díjról, mely 220Ft/m2/nap + 25 % ÁFA x 31 nap x 150 m2= 1.278.750,- Ft.

A cég vezérigazgatója 2011. április 7-én kérelemmel fordult a város polgármesteréhez,  hogy a közterület-használati díj fennmaradó 1.897.500,- Ft összeget méltányosságból engedje el.  erre egyébként a rendelet a városfejlesztési bizottság javaslata alapján lehetőséget ad.
Megítélése szerint nem lenne célszerű az egész hátralékos összeg elengedése, mert ez elindíthatna egy egészségtelen gyakorlatot. 
Áprilistól a beruházó nem fizetett használati díjat.

Mivel a mai napig fizetendő 3,8 millió Ft használati díjból csak 740 eFt-ot teljesítettek, ő a maga részéről 50 5-os mérséklést tartana reálisnak. 
A bizottság elnöke a vitát megnyitotta.

Kérdések, észrevételek, javaslatok:

Gelencsér János bizottsági tag 
azon kérdésére, hogy jelenleg folyik-e az építkezés, lehet-e tartani a befejezési határidőt? 
Papp Gábor polgármester
javasolta, hogy az előterjesztés a képviselő-testület május 31-ei ülésén legyen megvitatva. Addig felveszi a kapcsolatot az építtetővel és tisztázza, hogy  építmény mikor jut olyan készültségi állapotba, amihez már nem szükséges a Rákóczi u. közterület foglalás.
Molnár László bizottsági tag 
megjegyezte, hogy a közterület-használati díj az építkezésnél előre kalkulált költség, semmi ne indokolja a mérséklését. Ha a vállalkozó legalább a Sétáló utca felé eső részen a közterület-foglalás részét csökkenti, ha szakmailag nem is indokolt, de diplomáciai okokból mérsékelni lehet a díjat.

Papp Gábor polgármester 
erre reagálva tájékoztatásul elmondta, hogy a vállalkozás a „Boldog békeidők” rendezvényt áramvételi lehetőség biztosításával segítette. Utalt arra, hogy más esetekben is adott kedvezményt az önkormányzat, ahol lehetett. 
Gelencsér János bizottsági tag is  az elnapolást javasolta.

Kollár István bizottsági tag 
szerint is nagyon fontos kérdés, hogy idén be tudják-e fejezni az építkezést vagy nem, mert azon kívül, hogy  közterület foglalnak, esztétikai szempontból is kifogásolható az épület jelenlegi formájában.

Csatlakozott Molnár László véleményéhez, a közterület-használati díjat a beruházások világában kalkulálni lehet. A beruházás volumenéhez képest pedig ez egy elhanyagolható összeg. 

Füzesi Lászlóné bizottsági elnök
a kedvezményt attól tenné függővé, hogy mennyiben tartják a határidőt. 

Egyéb a napirend kapcsán nem hangzott el. 

A bizottság elnöke a vitát lezárta.

Szavazásra bocsátotta a vita során elhangzott azon javaslatot, hogy a képviselő-testület soros május 31-ei ülésén szülessen döntés az ügyben, addig polgármester úr a felmerült kérdéseket az építtetővel tisztázza.

A bizottság 4 igen javaslattal, ellenjavaslat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta:

48/2011.(V.20.) VTKB. határozat

Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testületének Városfejlesztési, Természet- és Környezetvédelmi Bizottsága a Builder Site Építőipari Zrt. közterület használati díj mérséklésére irányuló kérelmének megvitatását a képviselő-testület soros május 31-ei ülésére javasolja elnapolni, mely időpontig a város polgármestere a felmerült kérdéseket tisztázni tudja a cég képviselőjével.  A bizottság, amennyiben az építési munkák megfelelő határidőben befejeződnek, a közterület-használati díj mérséklését támogatja.
Felkéri a bizottság elnökét a határozatnak a képviselő-testületi ülésen való ismertetésére.

Felelős: Füzesi Lászlóné bizottsági elnök

Határidő: 2011. május 31. 
Egyéb napirend nem lévén a bizottság elnöke megköszönte az ülés résztvevőinek munkáját.
A bizottsági ülést 8 óra 30 perckor bezárta.

k.m.f.

Füzesi Lászlóné 







Gelencsér János

a bizottság elnöke







bizottsági tag











a jkv. hitelesítője
Jegyzőkönyv
Hévíz Város Önkormányzata Képviselő-testülete 

Városfejlesztési, Természet- és Környezetvédelmi Bizottságának 

2011. május 20-ai rendkívüli, nyilvános üléséről

